令和７年４月８日

保護者各位

香川東部支援学校

校長 菊田 一之

気象警報発表時における児童生徒の登下校について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、台風の接近や集中豪雨等に備えておくことは常日頃より必要です。

 つきましては、警報等発表時における児童生徒の登下校について、年間を通して下記のとおり定め

ましたので、ご協力をお願いいたします。

記

１ 対象の地域  高松市、三木町、さぬき市、東かがわ市の４市町のいずれかに発表

２ 登下校の対応

朝６時 00 分 対    応 留 意 事 項

● 警 報 発表中

・大 雨

・洪 水

・暴 風

・大 雪

・暴風雪

「臨時休業」

・テレビやラジオ等で警報発表

の有無を確認してください。

・警報発表中は、安全確保のため

外出しないようご指導くださ

い。

・６時３０分以降に警報が発表

されることが予想される場合

も、臨時休業の連絡をする場

合があります。

○ 注意報 発表中

 ・大 雨

・強 風

・洪 水

・風 雪

・大 雪

・雷

・濃 霧

「平常授業」

（「臨時休業」の連絡がない時は、

注意して登校させてください。）

・スクールバスは平常運行しま

す。

・通学路に危険な個所がある場

合には、保護者が同伴して安

全に登校できるよう、ご配慮

願います。

・交通機関が不通になっていな

いかを、あらかじめ確かめた

上で登校させてください。

◆ 授業中に警報が

発表された時
保護者に連絡のうえ下校

・下校手段の確保のため、保護者

の方に連絡をさせていただき

ます。

その他 注意すること

① 異常乾燥・濃霧・波浪・高潮等の警報及び注意報の場合は、安全面に十分気を付け、注意しなが

らゆとりをもって登校させるようにしてください。

② 警報等が発表されていなくても、降雪・路面凍結等でスクールバスが運行中止になった時は、ス

クールバス利用の児童生徒に学校からメールおよび電話で連絡します。

【一斉メールにまだ登録されていないご家庭は、ぜひこの機会に登録をお願いします！】

◎６時３０分までに、

一斉メールにて（未加入の方は

学校から電話で）臨時休業の連絡

をします。

地域の気象情報や、交通事情等

により登校が危険と思われる場

合は、保護者の判断で自宅待機さ

せても結構です。その場合、必ず

学校に連絡をお願いします。